
15/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=824406&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Coordenação-Geral de Serviços Gerais

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2019 

Às 09:07 horas do dia 14 de janeiro de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00022/2019,
referente ao Processo nº 21000.066798/2019, a autoridade competente, Sr(a) IVAN JOSE BERARDINELLI, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Outros Serviços de Gerenciamento de Infraestrutura De Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Outros serviços de gerenciamento de infraestrutura de tecnologia da informação e
comunicação (tic)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 348.142 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 71,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: SONDA PROCWORK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.338.650,0000 , com
valor negociado a R$ 11.335.503,5200 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/01/2020
09:07:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SONDA PROCWORK INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 08.733.698/0001-66, Melhor lance: R$ 11.338.650,0000, Valor Negociado: R$
32,5600

Negociação
de valor

15/01/2020
12:06:21

Alteração na negociação do valor. Fornecedor: SONDA PROCWORK INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 08.733.698/0001-66, Melhor lance: R$ 11.338.650,0000, Valor Negociado: R$
11.335.503,5200, Motivo: Negociar valor Global

Fim do documento


